Regler für elektronisches Expansionsventil für
Prozess, Gärschrank
Regelung von Temperatur, Luftfeuchtigkeit und
Ventilatordrehzahl nach vom Benutzer vorprogrammierten
Kurven.
DC24DE PROC
1Digitel SAJuli 2023
Abmessungen
Modul
Ausschnitt für Display
64mm
Découpe pour
afficheur
18mm
20mm
71mm
33
m
m 59
m
m
48
m
m
63mm
90mm
40mm
29mm
46mm
62mm
Module
64mm
Découpe pour
afficheur
18mm
20mm
71mm
33
m
m 59
m
m
48
m
m
63mm
90mm
40mm
29mm
46mm
62mm
Module
Anwendungen
Prozess, Gärschrank ja
Technische Daten
Stromversorgung
Betriebsspannung 110-250 VAC, 50-60 Hz
 Maximale Stromverbrauch 4 W
Schutzklasse 1
Verschmutzungsgrad 2
Überspannungskategorie II
Nutzungsbedingungen
Temperatur 0-40° C
Luftfeuchtigkeit 0-80% (nicht kondensierend)
Schaltleistung der Relaisausgänge induktiv 3 A 250 VAC, ohmsch 8 A 250 VAC
Schaltleistung des Triac-Ausgangs Induktiv 1 A 250 VAC, ohmsch 1 A 250 VAC
Uhr – Gangreserve 4 Tage
0-10 V Eingang Messbereich: 0-10 V
4-20 mA Eingang Messbereich: 4-20 mA
2Digitel SAJuli 2023
Eigenschaften
Eingänge
PT 1000 5
0-10 V ja
Digitale Eingänge 2
Ausgänge
Relais 4
TRIAC (24-230 VAC) 1
Analog ja
Andere
Weißes Display ja
Stromversorgung 230 VAC
Fernüberwachung Busschnittstelle ja
Uhr ja
Elektronisches Expansionsventil ja
Lokalbus für Erweiterungen ja
DC24DE PROC im Kühlstellen- und Luftfeuchtigkeitsmodus
Schaltpläne
3Digitel SAJuli 2023
N
L1
elektronischer
Druckminderer
Spule 230 AC
Ventilator
Abtauung
Fü
hl
er
B
Fü
hl
er
A
BUS
C1 C2
Analog-
ausgang
40 41 42 43 44 45 46
Fü
hl
er
E
(D
I-S
1E
)
Drucksensor
U
S+
(1
)
U
S-
(3
)
O
ut
(2
)
DC24DE-PROC
31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
40 41 42 43 44 45 46
L1 und N nicht umgekehrt
anschliessen !!
Die Phase L1 muss mit den
Anschlussklemmen 21, 23,
25, 26 verbunden werden
und der Neutralleiter mit der
Klemme 30.
C1 C2
DC24DE-PROC
31 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
40 41 42 43 44 45 46
Alarm
Ventilator
Entfeucher
Befeuchter
40 41 42 43 44 45 46
v.1.0 / 24.03.22 UB
1
2
3
4
5
6
7
8
Druck
Transmitter D
(typ S3V)
S (0 - 10V)
GND
GND
24V
Heizung
Feuchtigkeits-
sensor
Über die Firma
Digitel bietet High-End-Regelungs-, Überwachungs-
und Fernverwaltungslösungen für Ihre Anlagen, die
ein hohes Maß an Leistung erfordern: Kälteerzeugung,
Wärmerückgewinnung, Kammer mit kontrollierter
Atmosphäre, Druckkammer oder sogar spezielle oder
übergroße Anlagen.
Digitel SA
Route de Montheron 12
1053 Cugy, Suisse
T: +41 21 731 07 60
E : info@digitel.swiss